
 

 
 

              Atto n. 1096 del 28/12/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 1096  DEL 28/12/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID 15SER019 SERVIZIO DI TRASPORTO INTRAOSPEDALIERO DI PAZIENTI A 
FAVORE DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 
ora ASUGI. RINNOVO CONTRATTUALE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1096 del 28/12/2020 Pag. 2 di 3  

Richiamata la Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione n. 458/2016 con la quale è stato affidato 

in appalto il servizio di trasporto intraospedaliero di pazienti a favore dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria “Ospedali Riuniti” di Trieste ora ASUGI in favore della Ditta aggiudicataria Manutencoop 

Facility Management Spa e la Determinazione Dirigenziale n. 392/2019, con la quale, a seguito della 

risoluzione anticipata dal contratto della Ditta aggiudicataria, è stato affidato il servizio in oggetto, così 

come integrato dalla Determina Dirigenziale n.520 del 19.06.2020 ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. c) D. 

Lgs. 50/2016, alla R.T.I. Consorzio Fhocus Home Care United Services (capogruppo) – Coopservice Soc. 

Coop. p.a. (mandante); 

 

Premesso che tra le parti è stata sottoscritta la convenzione relativa al servizio in oggetto con 

decorrenza dal 01.05.2019 per 20 mesi, quindi con validità fino al 31.12.2020; 

 

Visto l’art. 5 del Capitolato speciale di gara, che si richiama per i fini della presente, che prevede la 
possibilità di rinnovare il contratto per un ulteriore periodo contrattuale di 12 mesi; 
 
Considerato che, con nota prot. ARCS n. 42402 del 30.11.2020 agli atti del competente Ufficio, l’ASUGI 
ha chiesto di procedere al rinnovo del contratto; 
  
Preso atto che con nota prot. ARCS n. 43986 del 10.12.2020, agli atti, ARCS ha comunicato alla  RTI 
Consorzio Fhocus Home Care United Services – Coopservice Soc. Coop. p.a. la sua volontà di avvalersi 
del rinnovo contrattuale previsto dall’art. 5 sopra menzionato, e che con nota prot. ARCS n. 44150 del 
11.12.2020 la RTI ha confermato la disponibilità al rinnovo per ulteriori 12 mesi, quindi fino al 
31.12.2021 alle medesime condizioni economiche in essere;  
 
Dato atto che  

• l’attuale servizio è stato svolto con regolarità e nel pieno rispetto delle clausole contrattuali; 
• si è proceduto all’acquisizione del CIG 856132875C; 

 
RITENUTO pertanto con il presente atto di procedere in merito; 
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Elena Pitton; 
 
Ritenuto pertanto che nulla osta al rinnovo contrattuale di cui trattasi; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 
 



 

 
 

              Atto n. 1096 del 28/12/2020 Pag. 3 di 3  

1. di disporre il rinnovo per 12 mesi, fino al 31/12/2021, del contratto d’appalto per il servizio di 
trasporto intraospedaliero di pazienti a favore dell’Azienda Sanitaria Universitaria di Trieste ora 
ASUGI con la RTI Consorzio FHOCUS Home Care United Services – Coopservice Soc. Coop. p.a, 
alle medesime condizioni in vigore; 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 


		2020-12-28T11:37:39+0100




